Rio Grande do Sul , 29 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 4003

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             113

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:81FFF09C

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 001/2025, que tem por

objeto a contratação de empresa na prestação de serviços técnicos

especializados de manutenção, atualização, compilação, consolidação,

versionamento e publicação online dos atos oficiais referente ao

exercício de 2025, em favor da empresa CESPRO

PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA., de CNPJ nº

17.875.435/0001-82, pelo valor de R$ 130,00 mensais.

Salto do Jacuí, 28 de janeiro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:266EFF84

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 206/2022

Processo Administrativo nº 868/2022 – Dispensa do RPPS nº

004/2022.

CONTRATADO: REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA., de

CNPJ 14.261.603/0001-51.
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados para a

assessoria previdenciária, assessoria de investimentos ao RPPS, e

assessoria administrativa na manutenção e regularização do

Certificado de Regularidade Previdenciária (CRP). Prorroga o prazo

contratual de 01/01/25 a 31/12/25, permanecendo inalteradas as

demais cláusulas. Salto do Jacuí, 28 de janeiro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:0333595C

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2024

Processo Administrativo nº 001/2024 – Dispensa do RPPS nº

001/2024.

CONTRATADO: IEM – INSTITUTO DE ESTUDOS

MUNICIPAIS LTDA., de CNPJ 02.310.921/0001-86.
OBJETO: Concessão de licença de uso para serviços de hospedagem

de dados, de suporte técnico e de atualização do sistema de

informática IEMPREVweb – SISTEMA DE CÁLCULO DE

APOSENTADORIA E PENSÃO. Prorroga o prazo contratual de

01/01/25 a 31/12/25, permanecendo inalteradas as demais cláusulas.

Salto do Jacuí, 28 de janeiro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:7BEF094B

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 205/2024

Processo Administrativo nº 842/2024 – Dispensa do RPPS nº

003/2024.

CONTRATADO: MARLO MIGUEL KOCH - ME., de CNPJ

28.082.318/0001-88.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos de elaboração de processos

de compensação financeira de aposentadorias do RPPS,

assessoramento no cadastramento e recadastramento de processos e

alimentação de dados no Sistema de Compensação Previdenciária -

COMPREV. Prorroga o prazo contratual de 01/01/25 a 31/12/25,

permanecendo inalteradas as demais cláusulas. Salto do Jacuí, 28 de

janeiro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:74DEDEC8

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2024

Processo Administrativo nº 018/2024 – Dispensa nº 021/2024.

CONTRATADO: PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA., de

CNPJ 11.258.607/0001-92.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento

de software weg de gestão educacional (I-EDUCAR). Prorroga o

prazo contratual de 01/01/25 a 31/12/25, permanecendo inalteradas as

demais cláusulas. Salto do Jacuí, 28 de janeiro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:AE1BA410

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2024

Processo Administrativo nº 004/2024 – Dispensa nº 001/2024.

CONTRATADO: BUSCAR ASSESSORIA LTDA., de CNPJ

23.890.638/001-40.
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de assessoria na área

tributária do município (ICMS, Bloco de produtor rural, PIT, INCRA,

dentre outros) . Prorroga o prazo contratual de 01/01/25 a 31/12/25,

permanecendo inalteradas as demais cláusulas. Salto do Jacuí, 28 de

janeiro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:875CB549

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 288/2021

Processo Administrativo nº 228/2021 – Dispensa nº 001/2024.

CONTRATADO: SSOLT SERVIÇOS EM INFORMÁTICA

EIRELI, de CNPJ 16.479.133/0001-22.
OBJETO: Contratação de empresa para acompanhamento de sistema

de prontuário elerônico PEC E-SUS, incluindo equipamentos de

informática, serviços auxiliares, treinamento e manutenção dos

equipamentos . Prorroga o prazo contratual de 01/01/25 a 31/12/25,

permanecendo inalteradas as demais cláusulas. Salto do Jacuí, 28 de

janeiro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:3FFE0794